**30. EL MISMO; Instituta, libro VIII.**—Si un Legado declarase sospechosa la herencia, aun durante el tiempo de su legación ha de ser compelido á aceptar el juicio, porque éste no se ocupa mucho en su cargo; y aunque diga que delibera siadirá, ha de ser obligado áadir; pero no para que restituya inmediatamente, sino para que habiendo regresado á su casa, use, si juzgare que le conviene, del beneficio de la Falcidia ó del testamento, ó, si no lo juzgare, restituya toda la herencia, para que no soporte las cargas.

§ 1.—Si uno hubiere rogado que restituya «sus bienes», ó «todas sus cosas», se ha de entender que la restitución es fideicomisaria; porque se ha de decir que en la denominación de lo mío y de lo tuyos se comprenden también las acciones.

§ 2.—Si se hiciera la restitución á un hijo de familia ó á un esclavo, y después el padre ó el señor la hubiere ratificado, se transmiten las acciones en fuerza del Senadoconsulto Trebelliano.

(5) Véase la nota 2.

(6) Hal. y la Vulg.; Cumpano, el códice Fl.

(7) Taur.; domino, por servo, el códice Fl., Br.

§ 3.—Multum interest, utrum qua (1) pars iure hereditario retineatur, an vero in re vel pecunia; nam superiore casu actiones dividuntur inter heredem et fideicommissarium, posteriore vero apud fideicommissarium sunt actiones.

§ 4.—Et heredem institutum rogatumque (2) hereditatem restituere, praecpta (3) aliqua summa vel re, etiamsi in praceptione (4) minus, quam quarta pars esset, non amplius Principem pati vindicaturum.

§ 5.—Sed et si sine ulla praceptione (5) rogatus fuerit hereditatem restituere, plerumque quarta donata est a Principibus (6); et ita Divus Trajanus, et Hadrianus, et Antoninus rescripserunt.

**31. IDEM libro IX. Institutionum.** — Si cui pure libertas, et per fideicommissum sub conditione hereditas relicta est, cogitur heres adire hereditatem, si suspectam dicat, et restituere; et deficiente conditione libertas ei eripi non potest.

§ 1.—Si autem (7) ei, qui in diem libertatem accepit, hereditas per fideicommissum relicta fuerit, suspectam eam interim non posse adiri, Divus Pius Cassio Hadriano rescripsit, quem non potest nondum libero hereditas restitui; nec rursus contra voluntatem defuncti libertatem esse praestandum.

§ 2.—Si sub conditione heres institutus, rogatus que hereditatem restituere, non vult conditioni parere, et adire hereditatem, si facti est conditio (8), debet parere, et adire, et restituere; vel si in dando sit, offerente fideicommissario, recusante autem herede factum adimplere, licentia dabitur fideicommissario secundum imitationem dationis factum implere; et tunc necessitas imponitur adire (9) hereditatem. Ceterae conditions, quae non sunt in potestate heredis, ad officium Praetoris non pertinent.